
Zápis ze 8. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13. 04. 2011 

 

Místo konání :  Obecní úřad Stráţkovice  

Začátek :  17.00 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, Jiří Kutta 

Omluveni :  - 

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

 

Návrh programu:  
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stráţkovice za rok 2010 

3. Kontrola OSSZ 

4. Prodej pozemků 

a) Prodej části pozemku PK 1373 kú Stráţkovice 

b) Prodej části pozemku KN 806/2 kú Stráţkovice 

c) Záměr prodeje části pozemku KN 1615/22 kú Stráţkovice 

5. Výjimka z vyhlášky Obce Stráţkovice č. 3/2010 o veřejném pořádku a čistotě 

6. Dětské hřiště 

7. Slavnosti obce 

8. Různé 

a) Ţádost o připojení kanalizace MUDr. Pavel Pohořský 

b) Ţádost o sníţení daně z nemovitosti – Marie Školková, Stráţkovice 91 

c) Stíţnost na kvalitu vysílání místního rozhlasu 

 

Upravený program: 

9. Rozpočtové opatření č. 1/2011 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Předsedající byl podán návrh na úpravu programu o bod č. 9 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrţeni na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navrţen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 



Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předloţila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.03.2011. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Stráţkovice č. 7 

ze dne 09.03.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stráţkovice za rok 

2010 

Předsedající předloţila zastupitelstvu Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Stráţkovice za rok 2010 provedené dne 22.3.2011. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny 

chyby a nedostatky, které je nutno odstranit. Zastupitelstvo zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného účtu a 

výsledek přezkoumání hospodaření obce Stráţkovice za rok 2010 na úřední desce a 

elektronicky. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Stráţkovice za rok 2010. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného 

účtu obce a výsledek přezkoumání hospodaření Stráţkovice za rok 2010 na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Kontrola OSSZ 

Předsedající předloţila zastupitelstvu Kontrolní zápis OSSZ z provedené kontroly ze dne 9.3., 

16.3. a 23.3.2011. Při kontrole nebyly zjištěny ţádné nedostatky a chyby. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí Kontrolní zápis OSSZ z provedené kontroly. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Prodej pozemků 

a) Prodej části pozemku PK 1373 kú Stráţkovice 

Starostka obce pí Halamová předloţila návrh na prodej části pozemku PK 1373 kú 

Stráţkovice o výměře 441 m2, číslo GP 662-18F/2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo prodej za cenu 40,- Kč/m2, kupující Bohumír Ziegelbauer, České Budějovice. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku PK 1373 kú Stráţkovice o 

výměře 441 m2, číslo GP 662-18F/2011, za cenu 40,- Kč/m2, kupující Bohumír Ziegelbauer, 

České Budějovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Korostenský 

Usnesení bylo přijato 

b) Prodej části pozemku KN 806/2 kú Stráţkovice 

Zastupitel obce Stráţkovice p. Čerrmák oznámil dle § 83 odst. 2, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích moţný střet zájmů v tomto projednávaném bodu a zastupitelstvo rozhodlo o vyloučení 

p. Čermáka z projednávání a rozhodování v této záleţitosti. 

Starostka obce pí Halamová předloţila návrh na prodej části pozemku KN 806/2 kú 

Stráţkovice o výměře 194 m2 (nově KN 806/13) a dále část pozemku KN 806/2 kú 

Stráţkovice o výměře 247 m2 (nově KN 806/14) vše na geometrickém plánu č. 539-28/2005. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo prodej za cenu 40,- Kč/m2, kupující Roman 

Čermák, Stráţkovice 

Návrh usnesení 4b1: Zastupitelstvo rozhodlo o vyloučení zastupitele obce p. Čermáka 

z projednávání a rozhodování v této záleţitosti z důvodu moţného střetu zájmů dle § 83 odst. 

2, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b2: Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku KN 806/2 kú Stráţkovice 

o výměře 194 m2 (nově KN 806/13) a dále část pozemku KN 806/2 kú Stráţkovice o výměře 

247 m2 (nově KN 806/14) vše na geometrickém plánu č. 539-28/2005, za cenu 40,- Kč/m2, 

kupující Roman Čermák, Stráţkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Kutta, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato 

c) Záměr prodeje části pozemku KN 1615/22 kú Stráţkovice 

Starostka obce pí Halamová předloţila návrh na prodej části pozemku KN1615/22 kú 

Stráţkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr prodeje schválilo. 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodej části pozemku KN1615/22 kú 

Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Výjimka z vyhlášky Obce Stráţkovice č. 3/2010 o veřejném pořádku a 

čistotě. 

Starostka obce pí Halamová předloţila ţádost p. Františka Kadlece, Stráţkovice 79, o udělení 

výjimky z OZV č. 3/2010 dle čl. 9 odst. 5 za účelem krátkodobého sečení trávy pro krmné 

účely za pouţití travní sekačky, na pozemku, který se nachází u domu č. p. 79 v zastavěné 

části obce Stráţkovice. Zastupitelstvo ţádost projednalo a z důvodu, ţe se nejedná o 

jednorázové udělení výjimky, ţádost zamítlo. Ţadatel má moţnost sečení mimo zastavěnou 

část obce nebo pomocí nehlučných nástrojů. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo zamítá ţádost p. Františka Kadlece, Stráţkovice 79, o 

udělení výjimky z OZV č. 3/2010 dle čl. 9 odst. 5 za účelem krátkodobého sečení trávy pro 

krmné účely za pouţití travní sekačky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Dětské hřiště 



Starostka obce pí Halamová seznámila zastupitele s postupem projektových prací na dětské 

hřiště a s tím související dokumentací. Dále byli zastupitelé seznámeni se zamítnutím ţádosti 

o dotaci na dětské hřiště v rámci dotace vypsané firmou ČEZ. Dále starostka obce předloţila 

návrh, ţe v případě, ţe další podaná ţádost na výstavbu hřiště bude zamítnuta, bude projekt 

realizován pouze z části za pouţití finančních prostředků obce ve výši 100.000 Kč. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo ukládá finančnímu výboru 

zapracovat tuto částku do rozpočtového opatření. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí postup projektových prací na dětské hřiště 

a s tím související dokumentaci. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo schvaluje částku 100.000 Kč na výstavbu dětského hřiště. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo ukládá finančnímu výboru zapracovat částku na výstavbu 

dětského hřiště ve výši 100.000 Kč do rozpočtového opatření. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Slavnosti obce 

Starostka obce pí Halamová seznámila přítomné zastupitele s návrhem programu Slavností 

obce a jejich organizací. Zastupitelstvo návrh programu a organizaci Slavností obce vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh programu a organizaci Slavností obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Různé 

a) Ţádost o připojení kanalizace MUDr. Pavel Pohořský 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu obce ţádost MUDr. Pavla Pohořského 

na připojení na obecní kanalizaci. Zastupitelstvo ţádost projednalo a předá ţádost k vyjádření 

správci vodovodní a kanalizační sítě obce Stráţkovice p. Hnetilovi. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Hlamové předat ţádost MUDr. 

Pavla Pohořského na připojení na obecní kanalizaci k vyjádření správci vodovodní a 

kanalizační sítě obce Stráţkovice p. Hnetilovi. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Ţádost o sníţení daně z nemovitosti – Marie Školková, Stráţkovice 91 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu obce kopii ţádosti Marie Školkové na 

sníţení daně z nemovitosti, která byla podána na Finanční úřad České Budějovice. 

Zastupitelstvo vzalo ţádost na vědomí. 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo bere na vědomí kopii ţádosti Marie Školkové na sníţení 

daně z nemovitosti, která byla podána na Finanční úřad České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

 

 

 

c) Stíţnost na kvalitu vysílání místního rozhlasu 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu stíţnost na špatnou kvalitu vysílání 

místního rozhlasu. Zastupitelstvo stíţnost projednalo a ukládá starostce obce objednat 

odbornou firmu na směrové přenastavení reproduktorů. Na internetových stránkách obce byl 

zřízen archiv hlášení obecní rozhlasu s moţností přehrání jednotlivých relací. 

Návrh usnesení 8c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové objednat odbornou 

firmu na směrové přenastavení reproduktorů obecního rozhlasu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Rozpočtové opatření č. 1/2011 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru 

pí Horákové na Rozpočtové opatření č. 1/2011. Rozpočtové opatření ve výši 223.558 Kč 

zastupitelstvo projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2011 ve výši 223.558 

Kč. Rozpočtové opatření č. 1/2011 je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


